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Medborgare, vårt fosterland upplever ånyo en prövningens stund. Den kanske
mest påfrestande på mera än ett århundrade. Kriget har förts ända inpå våra
gränser. Våra känslor för de skandinaviska broderfolken behöver jag i detta
sammanhang icke särskilt tolka. Alla böra förstår att trots vår egen fred, våra
sinnen äro djupt skakade. Vi gäller emellertid nu oss själva. Våra möjligheter att
bevara vår fred, frihet och ära.

Sverige har hittills gjort allt som är rimligt för att upprätthålla sin från början
proklamerade neutralitet.

Sverige är fast beslutet att också i fortsättningen följa den strikta neutralitetens
linje. Detta innebär att vi åt alla håll måste förbehålla oss ett självständigt
bedömande och ett självständigt handlande.

Det är inte förenligt med strikt neutralitet att tillåta någon krigförande att
utnyttja vårt territorium för sina företag. Dessbättre har inte några anspråk i
sådant avseende blivit ställda på oss. Skulle sådana anspråk ställas måste de
avvisas. Att upprätthålla neutraliteten betyder också att vid behov försvarar den
samman. För att vara förvisad om att Sverige ska kunna göra detta, har
regeringen måst, under hela kriget upprätthålla ett omfattande
försvarsbolagskap anpassad efter vårt bedömande av behovet.

Krigsskådeplatsens utsträckning till vår närhet har nödvändiggjort en ytterligare
förstärkning av detta förredskap. Detta betyder ökat intrång i den normala liten,
nya svårigheter för vårt näringsliv, för familjerna och för den enskilde. Jag vet att
dessa svårigheter för många blir betydande och betungande. Men jag vet också
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att det kommer att bäras med jämnmod i medvetandet om att det är
fosterlandets väl som kräver hopp. Det är förklarligt att ovisshet och osäkerhet
frestar på nerverna även hos ett så besinningsfullt folk som det svenska.

Men i orostider är det dock mer än annars nödvändig att bevara lugn och
tillförsikt. Framför allt gäller det att hålla det fördärvliga ryktessmideriet
tillbaka. Anmäl gärna till regeringen eller vederbörande myndighet, sådant som
ni finner misstänk. Men medverka icke till att utbreda allsköns gissningar och
spekulationer. Varför förvisar du om att vaksamheten och kontrollen nu har
särskilt skärpts, framförallt mot sådant element som kunna misstänkas vilja gå
främmande ärenden och förråda landets intressen. Det är min förvisning att
Sveriges folk är berett att deras tunga offer för sin fred och sin
självbestämningsrätt Jag har också en fast förtröstan att vi genom enighet och
beslutsamhet skulle kunna lossa vårt land genom svårigheterna.

Skulle ofällde dock komma till våra landa, Skall förvisso då det svenska folket
visar sig mäktigt. Att värna det för oss dyrbaraste av allt. Sveriges frihet och
oberoende.
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